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N Y T  F R A  K I R K E R  O G  S O G N E

Vi byder velkommen til 
vikarpræst Mie Højholt
I skrivende stund har mange allerede mødt Mie til bi-
sættelser, bryllupper, konfirmationer og gudstjenester 
siden april. Mie vikarierer til og med september. Hun 
introducerer sig hermed:

Mit navn er Mie Højholt, jeg er 35 år gammel, og jeg er 
vikarpræst i Oppe Sundby og Snostrup Pastorat frem til 
slutningen af september. Jeg har været præst i 9 år, og 
det er verdens bedste job!
Selvom jeg ”kun” er vikar, er sognearbejde vigtigt for 
mig, og jeg er frisk på en snak, når I møder mig i sognene.
Jeg ser frem til samarbejdet!

De nye sheltere ved Snostrup Kirke 
støtter op om lokalsamfundet

HER SER VI EN AF VORE FAMILIER I SOGNET, DER HYGGER SIG MED BÅL OG OVERNATNING. 

Der er et fantastisk fugleliv både 
omkring Snostrup Kirke og Sken-
kelsø Sø, og der er mulighed for at 
nyde fuglelivet ved en overnatning 
i fred og ro i vore nye shelters, som 
blev indviet den 4. maj.

Shelterne har plads til 10 sovende 
gæster, og bænkene ved de to båls-
teder har siddepladser til 24 per-
soner. Alle er velkomne til at bruge 
shelterne uden bookning, større 
grupper bedes dog sætte en seddel 
på shelterne en uge inden de kom-
mer. Regler for brug af shelterne er 
opsat på dem og kan også læses på 
kirkens hjemmeside.



N Y T  O M  O G  F R A  P E R S O N A L E T
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SIDSTE NYT: 

Nyt flygel 
til Snostrup

Vi har fået skænket et 
dejligt Hornung og Møller-
flygel af sognepræst 
Kristian Ditlev Jensen, der 
er præst i Kværndrup på 
Fyn. Et facebook-opslag 
og et hurtigt agerende 
menighedsråd fik aftalen 
i stand på én dag, og nu 
kan vi alle glæde os over en 
meget bedre lyd i Snostrup 
Præstegård! 

Vi siger mange tak til Kri-
stian og glæder os over, at 
flyglet (modsat så sørgeligt 
mange andre flygler) går 
en lys og lykkelig fremtid 
i møde fra præstegård til 
præstegård! 

BIODIVERSITET
Snostrup kirke og præstegård bliver i løbet af de næste 12 måneder 
omgivet af mere vild natur. 
Snostrup menighedsråd sætter fra sommeren 2025 et projekt i gang, 
der skal fremme biodiversiteten på de grønne områder ved siden af 
præstegården og på området oppe ved de nye shelters. Der vil kom-
me flere områder med højt græs, blomstrende områder, stenbunker, 
træstammer samt buske og træer med nødder og bær. Altsammen for 
at skabe grundlag for flere insekter, fugle og smådyr. 
En del af græsplænerne bibeholdes, så der stadig er mulighed for bold-
spil, halmballegudstjenester, koncerter og andre udendørs aktiviteter. 
Men græsplænerne vil blive omkranset af blomstrende og vild natur.

Projektet er gjort muligt via en stor bevilling fra Frederikssund 
Provstis pulje til grøn omstilling. 
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B Ø R N  O G  U N G E

KONFIRMANDER
VI BYDER VELKOMMEN TIL ÅRETS KONFIRMANDER

I maj måned konfirmerede vi næsten 80 konfirmander 
i vores to kirker, og konfirmanderne har en 
stor plads i kirkernes liv. Alle detaljer om 
konfirmandtilmelding og konfirmationsda-
toer i 2026 kan ses på kirkernes hjemmesi-
de (se side 15). 

Vi har med stort held inddraget konfirman-
derne i kirkeårets gang, så de både er med 
til Halmballegudstjenesten, Halloween, 
Fastelavn og andre højtider - samt selvfølgelig, at de 
bliver vant til kirkens rum og liturgikker og hjælper med 
til gudstjenester. 

Konfirmandsæsonen åbner med et brag med vores 
Halmballegudstjeneste den 31. august. Alle konfirman-
der møder ved Snostrup Kirke kl. 9.00 og hjælpes ad 
med at bygge kirken op af halmballer. Når den er færdig, 
vil sognepræst Susanne Leiding forberede dem på guds-
tjenestens gang og undervise dem i skabelsestemaet. Vi 
glæder os også til at se forældrene kl. 10.30! 

Til halmballegudstjenesten deltager også Vinge Gror, 
der fortæller om deres spændende projekt, mens vi 
nyder deres tomater fra eget drivhus. Menighedsrådet 
serverer også kaffe og kage. 

Pilgrimscykling

TORSDAG 9. OKTOBER KL. 16 
VED OPPE SUNDBY KIRKE

I uge 41 erstattes den ugentlige under-
visning af en tur ud i den smukke natur 
langs fjorden på den gamle fjordsti. 
Konfirmanderne får en introduktion til, 
hvad en pilgrim er, og sammen begiver vi 
os afsted på cykler fra Oppe Sundby Kir-
ke til Snostrup Kirke, hvor frivillige (og 
forhåbentligt et par forældre) står parat 
ved kirkens nye shelters, så vi kan grille 
pølser over bål og få lidt forfriskninger, 
inden konfirmanderne får fri (ca. kl. 18). 
Husk varmt tøj, cykellygter og hjelm. 

Konfirmand-forælderkor
Vi har et projektkor i støbeskeen, der går 
ud på, at på annoncerede søndage efter 
højmessen holder vi korprøve for et ad hoc-
kor, der træner til at medvirke til udvalgte 

gudstjenester. 
Læs mere om det på hjemme-
siden i september! 
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B Ø R N  O G  U N G E

HALLOWEEN
FREDAG 24. OKTOBER KL. 17.30 FRA FORSAMLINGSHUSET 
OG KL. 18 VED SNOSTRUP KIRKE

Uhyggelige traditioner er også dejlige, og hvad er bedre end at kunne 
grine af det, der skræmmer én! Sidste års Halloween havde vi konfir-
manderne med på poster, og det var så stor en succes, at vi gentager 
den. Halloween handler jo netop om helgener, så konfirmanderne 
vælger en helgen, som de præsenterer - og viser samtidigt også den 
uhyggelige måde, de fleste helgener døde på!

Aftenen starter med optog fra Forsamlingshuset kl. 17.30 (måske er 
der lidt uhygge indlagt på turen). I Præstegården bliver der boder med 
aktiviteter som føle- smagebod og en bod med salg af mad. Konfir-
manderne medvirker, og vi slutter aftenen med en fælles forsamling i 
kirken. Vi arrangerer Halloween i samarbejde med Beboerforeningen.

Der er ikke tilmelding eller betaling på forhånd - kom udklædt og 
forskræk din nabo!

MUSIKALSKE 
GODNATHISTORIER 
MED MALOU OG SUSANNE

TIRSDAG 16. SEPTEMBER 
KL. 16.30 I SNOSTRUP KIRKE

Alle småbørnsfamilier omkring 
Snostrup Kirke - se her! 

Kom til en musikalsk godnathisto-
rie i Snostrup Kirke, hvor Susan-
ne fortæller, og Malou iklæder 
fortællingen et musikalsk islæt. 
Her er der plads til at tage bamsen 
under armen og møde op i nattøj, 
for bagefter går vi ned i Præstegår-
den og spiser aftensmad sammen, 
inden vi siger godnat. 
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Velkommen til efterårets 

BABYSALMESANG
ONSDAG KL. 10-11  I OPPE SUNDBY SOGNEHUS
SÆSONSTART ER ONSDAG 20. AUGUST

Hver onsdag formiddag mødes babyerne og 
deres forældre til en lille times sang, leg og 
dans. Efter babysalmesangen er der fin mu-
lighed for at blive hængende med sin mødre-
gruppe. Vi sørger for kaffe, the og vand, og 
der er gode faciliteter mht køkken og pusle-
bord. Alle er velkomne, og som altid er der 
hverken tilmelding eller gebyr. 

Sæsonen starter onsdag den 20. august, der 
er efterårsferie i uge 42. Den holder pause i 
december og slutter således onsdag den 26. 
november. I efterårssæsonen arbejder vi mod 
at kunne tilbyde baby-yoga i forbindelse med 
babysalmesang! Og de æteriske olier er en 
klassisk ingrediens. 

 

KIRKEKOR FOR UNGE
ONSDAGE KL. 15.30-17.15 I OPPE SUNDBY SOGNEHUS
SÆSONSTART ER ONSDAG 20. AUGUST

Vil du lære at synge, eller vil du lære at synge bedre? 
Så kom med i kirkekoret – og få løn for det! 

I løbet af året medvirker kirkekoret til en lang række 
gudstjenester, desuden går de Lucia i Frederikssund 
Gågade og synger koncerter sammen med korene fra 
Frederikssund Kirke. 
Kontakt organisten eller kirkesangeren (se side 15).

KIRKEBRUNCH
SØNDAG 14. SEPTEMBER OG 26. OKTOBER 
EFTER GUDSTJENESTERNE I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Vores overdådige og helt gratis kirkebrunch er med 
rette et tilløbsstykke. 

De arrangeres af sognepræst Mikkel og hans dygtige 
mor, Jette Stub, der har cafeen Kagefryd i Helsingør. 
Den 14. september er der samtidigt fernisering med 
portrætmaleren Xenia Michaelsen. 
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SØNDAG D. 31. AUGUST KL. 10.30 VED SNOSTRUP KIRKE

Skabelsesdagen og Halmballegudstjeneste er en erin-
dring om vores ansvar og taknemmelighed for skabelsens 
mysterium. Denne søndag bygger konfirmanderne i 
fællesskab halmballekirken (mødetid for konfirmander 
er kl. 9). Menighedsrådene sørger for en stor, lækker 
kage til kaffen, hvor der også vil være menighedsmøde 
om sognenes visioner og økonomi. Forud for kaffen 
præsenterer vi Vinge Gror, der byder på hjemmedyrkede 
tomater.

I år glæder vi os til at præsentere vores nye, flotte PR-
anlæg, så der er god lyd både på præst og kor! 

SØNDAG 28. SEPTEMBER KL. 10.30 
I OPPE SUNDBY KIRKE

Skyerne gråner, og løvet falder. I år har 
vi fornøjelsen af at byde koret MUKO 
velkomment, der har overnattet i vores 
Sognehus. MUKO er Musikvidenska-
beligt Instituts kor i København, og 
ca. 20 korsangere fra koret deltager 
i gudstjenesten. Det bliver således en 
musikgudstjeneste, hvor refleksioner 
over løvfaldet indgår. 

HALMBALLEGUDSTJENESTE

LØVFALDSGUDSTJENESTE
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6. juli kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
3.s.e.trin    SNL  

13. juli kl. 10.30  Snostrup Kirke  Prædikant
4. s.e.trin    MPST 

20. juli kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
5. s.e.trin    MH  

27. juli kl. 10.30  Snostrup Kirke  Prædikant
6. s.e.trin    MPST  

3. august kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Prædikant 
7. s.e.trin    MH

10. august kl. 9  Oppe Sundby Kirke  Prædikant
8. s.e.trin kl. 10.30  Snostrup Kirke  SYLRO 

17. august kl. 9  Snostrup Kirke  Prædikant
9. s.e.trin. kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke  MH 

24. august kl. 9  Oppe Sundby Kirke  Prædikant
10. s.e.trin. kl. 10.30  Snostrup Kirke Fernisering efter højmessen SYLRO  

31. august  kl. 10.30  Snostrup Kirke Halmballegudstjeneste og menighedsmøde Prædikant
11. s.e.trin.   Kirkekoret og voksenkoret deltager SNL 

7. september kl. 9  Snostrup Kirke  Prædikant
12. s.e.trin kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke  SYLRO

14. september  kl. 9  Snostrup Kirke Voksenkoret deltager Prædikant
13. s.e.trin. kl. 10.30  Oppe Sundby Kirke Kirkebrunch og fernisering MPST 

21. september   kl. 9 Snostrup Kirke  Prædikant
14. s.e.trin. kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  SYLRO 

28. september   kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Løvfaldsgudstjeneste Prædikant
15. s.e.trin.    SNL  
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Gudstjenester på Botilbuddet Rosenfeldthusene samt omsorgscentrene Tolleruphøj og Pedershave 
Se hjemmesiden for information.

Gudstjenester på Rosenfeldthusene, Tolleruphøj og Pedershave

5. okt.  kl. 9 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
16. s.e.trin kl. 10.30 Snostrup Kirke Fernisering efter højmessen MPST

12. okt.  kl. 9 Snostrup Kirke  Prædikant
17.. s.e.trin. kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  SYLRO

19. okt.  kl. 9 Oppe Sundby Kirke  Prædikant
18. s.e.trin. kl. 10.30 Snostrup Kirke  SNL
 
26. okt.  kl. 9 Snostrup Kirke Kirkekoret og voksenkoret deltager Prædikant
19. s.e.trin. kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke Kirkebrunch  MPST

2. nov. kl. 16  Oppe Sundby Kirke Alle Helgen Prædikant
 kl. 17.30 Snostrup Kirke  SYLRO 

SNL Susanne Norsk Østrup Leiding
MPST Mikkel Peter Stub-Møller

SYLRO Sylvester Roepstorff
 NN ny præst
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Tirsdag 12. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe starter  side 16 
Mandag 18.  kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleret side 14
Tirsdag 19.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Voksenkor starter side 12
Onsdag 20. kl. 13-14 Oppe Sundby Sognehus Babysalmesang starter side 6
Onsdag 20. kl. 13-14 Oppe Sundby Sognehus Kirkekor starter side 6
Søndag 24.  Efter højmessen Snostrup Præstegård Fernisering side 11
Tirsdag 26.  kl. 13-15 Snostrup Præstgård  Sorggruppe side 16
Søndag 31.  kl. 10.30 Snostrup Præstegård Halmballegudstjeneste side 7
     
     
Mandag 1.  kl. 10-12 Oppe Sundby Sogneus Læsekreds side 14
Tirsdag 9. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Tirsdag 9.  kl. 15-17 Snostrup Præstegård Folkedans med Peter og Eva side 12
Onsdag 10.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub side 13
Søndag  14.  Efter højmessen Oppe Sundby Kirke  Kirkebrunch og fernisering side     6 & 11
Mandag 15. kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet side 14
Tirsdag  16.  kl. 16.30 Snostrup kirke  Musikalske Godnathistorier side 5
Tirsdag 23.  kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Søndag 28. kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Løvfaldsgudstjeneste side 7
Mandag 29.  kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning side 14
     

Søndag  5. Efter højmessen Snostrup Præstegård Fernisering side 11
Tirsdag 7.  kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Tirsdag 7.  kl. 19-21 Snostrup Præstegård Ølsmagning side 12
Onsdag 8.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub side 13
Torsdag 9. kl. 16.00 Oppe Sundby Sognehus Pilgrimscykling for konfirmander side 4
Mandag 20. kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet  side 14
Fredag 24. kl. 18.00 Snostrup Præstegård/Kirke Halloween side 5
   (kl. 17.30 forsamlingshuset)
Søndag 26.  Efter højmessen Oppe Sundby Sognehus Kirkebrunch side 6 
Mandag 27. kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning side 14
Tirsdag 28. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16

HUSK I NOVEMBER

Søndag 2/11 kl. 16  Oppe Sundby  Allehelgen 
  kl. 17.30  Snostrup  Allehelgen  
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F E R N I S E R I N G E R

FERNISERING MED 

Ole Lorin Rasmussen

SØNDAG 24. AUGUST I SNOSTRUP
PRÆSTEGÅRD EFTER HØJMESSEN

Temaet er bibelsk: Syndfloden og 
Michelangelo’ske menneskemasser 
fra Det gamle Testamente. 
Siden 2011 har jeg arbejdet med 
bygningsintegreret skulptur, pt. 
som billedhugger i Slots- og Kultur-
styrelsen
I 2022 stiftede jeg Grøn Propaganda 
Kunst med min hustru Anna Falken-
stjerne Beck. Her arbejder vi med et 
kollektivt udtryk, der skal udbrede 
opmærksomheden på klimakrisen 
gennem kunsten. De fleste af udstil-
lingens værker er skabt i denne kon-
tekst og signeret med det kollektive 
GPK for “Grøn Propaganda Kunst”
Udstillingen vil vise skulpturer i 
farvet marmorino, lineoleumstryk, 
kultegninger og modifikationer af 
Gustave Dorés billedbibel i den dan-
ske udgave fra 1878.

FERNISERING MED 

Benny Uhlmann

SØNDAG 5. OKTOBER
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD 
EFTER HØJMESSEN

Benny Uhlmann er udgået fra 
Kunstakademiets arkitektskole 
og har arbejdet som arkitekt 
til maj 2020. Han har taget un-
dervisning hos billedkunstner 
Daniel Goldenberg og Mads Rye. 
Han tager udgangspunkt i den 
figurative kunst med forbillede 
i de klassiske malere, som guld-
alder- og skagensmalerne. Dog 
bliver motiverne bearbejdet nu-
tidigt under temaet realisme. På 
udstillingerne bliver beskueren 
mødt med forskellige temaer: 
Fugle, historiske motiver fra 
Rågeleje og portrætkunst. 
Benny Uhlmann udstiller i okto-
ber og november. Menighedsrå-
det byder på en forfriskning og 
snacks.

FERNISERING MED 

Xenia Michaelsen 

SØNDAG 14. SEPTEMBER
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS
EFTER HØJMESSEN

Vi har igen fået lov til at præsentere 
Xenias smukke portrætter i for-
bindelse med den populære kirke-
brunch. Xenia Michaelsens farve-
valg og smukke portrætteringer er 
altid berigende, og man kan læse 
meget mere på www.portraetter.dk. 

Vi er stolte af, at vores bysbarn 
Xenia i 2018 kom så langt som til 
finalen i Danmarks bedste Portræt-
maler. Serien kan stadig ses på DR.

Tirsdag 12. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe starter  side 16 
Mandag 18.  kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleret side 14
Tirsdag 19.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Voksenkor starter side 12
Onsdag 20. kl. 13-14 Oppe Sundby Sognehus Babysalmesang starter side 6
Onsdag 20. kl. 13-14 Oppe Sundby Sognehus Kirkekor starter side 6
Søndag 24.  Efter højmessen Snostrup Præstegård Fernisering side 11
Tirsdag 26.  kl. 13-15 Snostrup Præstgård  Sorggruppe side 16
Søndag 31.  kl. 10.30 Snostrup Præstegård Halmballegudstjeneste side 7
     
     
Mandag 1.  kl. 10-12 Oppe Sundby Sogneus Læsekreds side 14
Tirsdag 9. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Tirsdag 9.  kl. 15-17 Snostrup Præstegård Folkedans med Peter og Eva side 12
Onsdag 10.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub side 13
Søndag  14.  Efter højmessen Oppe Sundby Kirke  Kirkebrunch og fernisering side     6 & 11
Mandag 15. kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet side 14
Tirsdag  16.  kl. 16.30 Snostrup kirke  Musikalske Godnathistorier side 5
Tirsdag 23.  kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Søndag 28. kl. 10.30 Oppe Sundby Kirke  Løvfaldsgudstjeneste side 7
Mandag 29.  kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning side 14
     

Søndag  5. Efter højmessen Snostrup Præstegård Fernisering side 11
Tirsdag 7.  kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16
Tirsdag 7.  kl. 19-21 Snostrup Præstegård Ølsmagning side 12
Onsdag 8.  kl. 10-12 Snostrup Præstegård Præstegårdsklub side 13
Torsdag 9. kl. 16.00 Oppe Sundby Sognehus Pilgrimscykling for konfirmander side 4
Mandag 20. kl. 10-12 Oppe Sundby Sognehus Nørkleriet  side 14
Fredag 24. kl. 18.00 Snostrup Præstegård/Kirke Halloween side 5
   (kl. 17.30 forsamlingshuset)
Søndag 26.  Efter højmessen Oppe Sundby Sognehus Kirkebrunch side 6 
Mandag 27. kl. 12.30-15 Oppe Sundby Sognehus Fællesspisning side 14
Tirsdag 28. kl. 13-15 Snostrup Præstegård Sorggruppe side 16

HUSK I NOVEMBER

Søndag 2/11 kl. 16  Oppe Sundby  Allehelgen 
  kl. 17.30  Snostrup  Allehelgen  
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S A N G  O G  M U S I K

Voksenkoret 
På Herrens Mark 
TIRSDAGE KL. 10-11.30
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Vi glæder os til korets sæsonstart. Har du lyst 
til at være med, tøv da ikke med at kontakte 
organisten på evathestrup88@gmail.com. 
Voksenkoret medvirker til gudstjenester og 
har byens bedste kaffepause.

Ølsmagning

TIRSDAG 7. OKTOBER KL. 19-21  I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD 

Med Anne-Mette Meyer Pedersen (bemærk tidspunktet)
“Den der drikker, sover. Den, der sover, synder ikke. Den, 
der ikke synder, er hellig. Ergo er den, der drikker, hellig”.
Kirken og øllet har været forbundet siden kirkens opståen. 
I klostrene blev der både brygget og drukket øl, og i faste-
tiden udgjorde øllet en væsentlig del af den daglige næring. 
Siden har nogle grene af kristendommen bevæget sig i en 
anden retning, men det vil vi ikke lade os skræmme af. Især 
nogle af de katolske munkeordener har holdt bryggerierne i 
live, og mange har måske hørt om belgiske klosterøl, der bli-
ver betragtet som nogle af de bedste i verden. Med udgangs-
punkt i kirkens bånd til øllet skal vi smage både danske og 
udenlandske øl, som på den ene eller anden måde knytter 
øllet og kirken sammen.

Anne-Mette Meyer Pedersen er tidligere formand for den 
store interesseorganisation Danske Ølentusiaster. Vi prø-
vesmager seks øl, og der vil også være lidt pølse og ost.  
Deltagelse koster 175 kr. per person, og tilmelding sker til 
kirkekontoret senest 1. september 

Sang, øl og folkedans
Her i efteråret forvandler vi de traditionelle sangaftener i Snostrup Præstegård til arrangementer, der går ud 
over de sædvanlige, hvor vi synger klassikerne fra Højskolesangbogen. Det er bestemt også hyggeligt, men vi 
har to luksus-arrangementer på bedding. Læs om dem her! 

Folkemusik og folkedans

TIRSDAG DEN 9. SEPTEMBER KL. 15-17  
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

inviterer vi folkemusikeren Peter Eget, 
der ofte har glædet sognene, til at komme 
forbi og lave folkedans sammen med Eva på 
violin. Til højskoledagen var 
det en kanonsucces, så 
der har været ønske om 
endnu en session, og 
den kommer altså her. 
Så tag sko på, der kan 
danses i, og vi lover, at 
ALLE kan være med. 

EN MUNK KONTROLLERER FARVEN PÅ 
ØLLET PÅ KLOSTERET NOTRE-DAME 
DE SAINT-REMY (VOR FRUE AF SAINT 
REMY) I ROCHEFORT, HVOR MAN 
MENER AT DER HAR VÆRET BRYGGET 
ØL I MERE END  400 ÅR.
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FOREDRAG MED

Marianne Klüver

ONSDAG 10. SEPTEMBER KL. 10-12 
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Når vi mister et menneske her i livet er det vigtigt, at 
vi har et sted, hvor vi kan dele vores sorg og tab med 
andre mennesker.
I Snostrup Kirke lavede vi for ti år siden en sorggrup-
pe, den kører cirka hver 14. dag. Her kan man komme 
så længe, man har brug for at tale om sin sorg og savn 
med andre mennesker.
Når vi har mistet et menneske i vores liv, fortrænger 
vi det nogle gange i kortere eller længere perioder, 
måske fordi vi har travlt med at hjælpe andre videre i 
deres sorg over det menneske, vi har mistet. 
Før i tiden var det meget 
almindeligt at man måtte 
klare sin sorg selv; i 
dag ved vi, det er 
vigtigt at dele sin 
sorg med andre 
mennesker.
Derfor vil jeg 
kort fortælle 
om, hvordan 
vi kan arbejde 
med at komme 
videre med vores 
nye og ændrede liv.

FOREDRAG

Fra Colombia til Snostrup

ONSDAG 8. OKTOBER KL. 10-12 
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Et nyt ansigt i Snostrup Menighedsråd er Luz 
Alba Uribe Carreno. Hun bor i Snostrup, har 
mand og to store børn og kommer oprindeligt  
fra Colombia.
Der er langt til Sydamerika, og Alba vil derfor 
fortælle om sin rejse herover og bl.a. også, hvor-
for der egentlig i virkeligheden ikke er så langt 
endda. For colombianere og danskere har mere 
til fælles, end vi lige tror.
Kom og mød Alba - en lokal fra Snostrup, der 
kommer længere væk end fra  Ølstykke!

SOM REGEL 2. ONSDAG I MÅNEDEN KL. 10-12 I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD. 
FØR FOREDRAGET SERVERES KAFFE MED BRØD FOR 25 KR.  

Præstegårdsklubben HAR DU 
EN GOD HISTORIE ELLER ANDET SPÆNDENDE AT 
FORTÆLLE OM LIVET I VORES LOKALOMRÅDE, 

SÅ  KONTAKT OS
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Menighedsrådet i Oppe Sundby vil gerne åbne 
sognehuset og stiller derfor lokaler til rådighed for 
foreninger, grupper og andre frivillige, der afholder 
arrangementer, der er åbne for udenforstående. Det 
kan være baby-yoga, gymnastik, AA, mandeklubber 
eller hvad der ellers er brug for plads til!
Sognehuset er sognets hus, så du er velkommen, så 
længe det er åbne arrangementer, der er non-profit og 
til glæde for sognebørnene. 

LÆSEKREDS
FØRSTE MANDAG I ULIGE MÅNEDER 
KL. 10-12  OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Vores læsekreds i Oppe Sundby går ud på at 
læse en bog og derefter tale om den sammen. 
Bogtitlen besluttes i fællesskab. Datoerne for 
læsekreds-mandage er: 7. juli, 1. september og 
3. november. Har du lyst til at høre mere eller 
deltage, så kontakt Anna Andersen fra Oppe 
Sundby menighedsråd på anna.aaen@outlook.dk. 

FÆLLESSPISNING
DEN SIDSTE MANDAG I MÅNEDEN 
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

En stor succes i Oppe Sundby Sognehus er vores 
fællesspisning, hvor sognebørn i den tredje alder 
mødes den sidste mandag i måneden. Menuen er 
fremragende og består af en varm ret samt enten en 
forret eller en dessert. Fællesspisningen ledes af tre 
modne damer, nemlig Anna Aaen, Birthe Hansen og 
Inger-Grete Uldal. 
Fællesspisningen holder sommerferie i juli og august, 
men er stærkt tilbage 29/9,  27/10 og 24/11. Der er 
ikke fællesspisning i december. 

NØRKLERIET
DEN 3. MANDAG I MÅNEDEN FRA KL. 10-12
I OPPE SUNDBY SOGNEHUS

Her kan man mødes med sit håndarbejde. 
Nørkleriet holder ferie i juli og december, men 
mødes ellers året rundt. Datoerne er 18. august, 
15. september og 20. oktober.

Det kan være strikning, broderi eller noget helt 
tredje. Det væsentlige er, at det foregår under hyg-
geligt samvær, og at vi kan inspirere hinanden. 
Man behøver således ikke besidde specielle fær-
digheder, men humoristisk sans og åbent sind er 
godt at have med.

Sognehuset i Oppe Sundby
- ET GODT STED AT VÆRE



SOGNEPOSTEN: 
Udgives af menigheds-
rådene i Oppe Sundby 
og Snostrup Sogne. 

OPPE SUNDBY:
Formand:
Anna Aaen Andersen
Kirkeværge: 
Karina Bjelke

SNOSTRUP: 
Formand: 
Kenneth Løvholt 
Kirkeværge:  
Hans-Henning 
Sørensen

SOGNEPRÆST 
Mikkel Peter Stub-Møller
Oppe Sundby Præstebolig
Strandhøjen 7, 
Frederikssund
Tlf. 71 90 08 65
Tirs-fre kl. 10-11.30
mpst@km.dk

KIRKEKONTORET FOR BEGGE KIRKER

Oppe Sundby Sognehus
Roskildevej 187, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 31 10 43
oppesundby.sogn@km.dk 
snostrup.sogn@km.dk

KIRKEBIL
Kirkebil kan bestilles, hvis der er behov for kørsel til guds-
tjenester og kirkelige handlinger eller til arrangementer i 
Oppe Sundby Sognehus og Snostrup Præstegård.  

H E R  F I N D E R  D U  O S

SOGNEPRÆST
Susanne Norsk Leiding 
Snostrup Præstebolig 
Lille Rørbækvej 15,
Frederikssund
Tlf. 71 90 07 48
Tirs-fre kl. 10-11.30 
snl@km.dk

GRAVER, SNOSTRUP
Lasse Bengtsson 
Tlf. 23 60 69 28
Tirs-fre kl. 9-12
Træffes på kirkegården
graversnostrup@
gmail.com

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Oppe Sundby Menighedsråd
Oppe Sundby Sognehus kl. 19
Juli: Intet møde 
11. september
9. oktober 
13. november

Snostrup Menighedsråd
Snostrup Præstegård kl. 19
Juli: Intet møde 
12. august 
2. september
7. oktober (obs mødestart kl 18)

Mandag  kl. 10-13
Tirsdag  kl. 10-13
Onsdag  kl. 10-13
Torsdag  kl. 14-18
Fredag  kl. 10-13
Weekend: Lukket

ORGANIST
Eva Thestrup Sandfort 
Tlf. 25 80 67 04 
evathestrup88@
gmail.com

SOGNEPRÆST
Sylvester Roepstorff 
Tlf.  61 71 52 20
sylro@km.dk

FO
TO

: L
EN

A
 P

A
A

SK
E

KORDEGN
Jacob Stribolt
Tlf: 47 31 10 43
oppesundby.sogn
@km.dk
snostrup.sogn@km.dk

KIRKE- & KULTUR
MEDARBEJDER
Vakant stilling

OPPE SUNDBY KIRKE
Oppe Sundby Sognehus 
Roskildevej 183, 
3600 Frederikssund 
Tlf.  47 31 10 43
www.oppesundbykirke.dk

SNOSTRUP KIRKE
Snostrup Præstegård 
Snostrupvej 11, 
3600 Frederikssund 
Tlf. 47 38 45 59
www.snostrupkirke.dk

KIRKESANGER
Malou H. Zinglersen
Tlf. 31 49 03 36
malouzinglersen@
outlook.dk

GRAVER, OPPE SUNDBY
Poul Wolf Klitgaard
Tlf. 51 50 27 88
Tirs-fre kl. 8-14
Træffes på kirkegården
graver.opps@
gmail.com

KIRKETJENER
Søs Funch
Tlf. 51 41 27 28
kirketjenersnostrup@
gmail.com

BLADUDVALG: 
Emilie Dalskov
Susanne Leiding  
Mikkel Peter Stub-Møller
Inger-Grete Uldal
Inge-Lisse Mose Jehg
Susanne Knudsen
Eva Sandfort.

DEADLINE: 
Indlæg sendes til 
evathestrup88@gmail.com 
senest 1. oktober 2025

TRYK:
Øko-Tryk, oplag 3.200

DESIGN: 
KjallDesign
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GRAVERMEDHJÆLPER
Jeanette Linder Hansen

SOGNEPRÆST
Mie Jeppesen Højholt
Tlf. 26 25 20 92
MJHO@km.dk



VOKSENKORET
Tirsdag kl. 10-11.30
i Snostrup Præstegård. 

SANGEFTERMIDDAG
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD
Se datoen i arrangements-
kalenderen. 
Fra og med september til 
og med april. 

PRÆSTEGÅRDSKLUB
2. onsdag i måneden 
kl. 10-12. 
i Snostrup Præstegård.
Fra og med september til 
og med maj. 

SORGGRUPPE
Tirsdag den 12. august
Tirsdag den 26. august
Tirsdag den 9. september
Tirsdag den 23. september
Tirsdag den 7. oktober
Tirsdag den 28. oktober
Hver gang fra 13.00-15.00
I Snostrup Præstegård.
 

FASTE TILBUD
I SNOSTRUP

FASTE TILBUD
I OPPE SUNDBY

SE OGSÅ ARRANGEMENTS-
KALENDEREN PÅ SIDE 10

KIRKEKOR
Onsdag kl. 15.30-17.15
i Oppe Sundby Sognehus

BABYSALMESANG
Onsdag kl. 10-11 
i Oppe Sundby Sognehus. 

FÆLLESSPISNING 
Sidste mandag i måneden 
kl 12.30-15 
i Oppe Sundby Sognehus.
Tilmelding til Inger-Grete 
Uldal på tlf. 5051 0502, 
senest 10 dage før. 
Pris 75 kr.

LÆSEKREDS
Den første mandag 
i ulige måneder.

NØRKLERIET
3. mandag i måneden 
kl. 10-12
i Oppe Sundby Sognehus.

Sorggruppen er for dig, der 
har mistet, og vores sorgkon-
sulent Marianne Klüver tager 
hånd om de efterladtes sorg. 
Kontakt hende på mail: 
mk@marianneklyver.dk.

Folkedans 
med Peter Eget og Eva 
TIRSDAG 9. SEPTEMBER KL. 15-17
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Tag danseskoene på, børnebørnene med 
og få en svingom. 

LÆS MERE PÅ SIDE 12

Musikalske 
Godnathistorier

TIRSDAG 16. SEPTEMBER KL. 16.30 
I SNOSTRUP KIRKE

Bagefter gratis spaghetti med kødsovs i 
Præstegården. 

LÆS MERE PÅ SIDE 5

Ølsmagning

TIRSDAG 7. OKTOBER KL. 19-21 
I SNOSTRUP PRÆSTEGÅRD

Anne-Mette Meyer Pedersen præsente-
rer seks smageøl. 
Tilmelding til kordegnekontoret/hjem-
mesiden. 

LÆS MERE PÅ SIDE 12


